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ID TIPO SETOR LOCAL DE COLETA ENDEREÇO DA COLETA Nº BAIRRO DIA MÊS HORA DA COLETA Turbidez Cor Cloro Coliformes Totais Escherichia Coli

1128 Local Público 2 DAEB MARECHAL FLORIANO 451 CENTRO 10 Julho 10:55 0,34 5 1,07 Ausência Ausência

1140 Praça 2 PRAÇA DA ESTAÇÃO CAETANO GONÇALVES PF CENTRO 10 Julho 11:17 0,66 5 1,09 Ausência Ausência

1127 Ponta de Rede 2 MUSEU DOM DIOGO CAETANO GONÇALVES 170 CENTRO 10 Julho 11:25 0,38 5 1,06 Ausência Ausência

1126 Local Público 1 SMED GENERAL JOÃO TELES 862 CENTRO 10 Julho 11:40 0,20 5 1,06 Ausência Ausência

1136 Local Público 2 CIC MARECHAL FLORIANO 849 CENTRO 10 Julho 11:49 0,46 5 1,02 Ausência Ausência

1176 Rede 1 RESIDÊNCIA BARÃO DO TRIUNFO 1764 CENTRO 19 Julho 16:30 0,83 5 1,16 Ausência Ausência

1135 Unidade de Saúde 1 SANTA CASA CARLOS MANGABEIRA PF CENTRO 19 Julho 16:40 9,44 5 1,04 Ausência Ausência

1130 Praça 1 PRAÇA DAS CARRETAS MONSENHOR COSTÁBILE HIPÓLITO PF CENTRO 19 Julho 16:49 1,09 5 1,05 Ausência Ausência

1156 Rede 1 RESIDÊNCIA MAURITI SN SÃO JOSÉ 19 Julho 16:56 0,81 5 0,98 Ausência Ausência

1141 Local Público 2 GINÁSIO MILITÃO AV. GENERAL MALET 541 SOL NASCENTE 19 Julho 17:06 0,90 5 0,95 Ausência Ausência

1125 Rede 2 POSTO DE GASOLINA ANGÉLICA JARDIM 161 CASTRO ALVES 19 Julho 17:11 0,62 5 1,01 Ausência Ausência

1123 Rede 2 RESIDÊNCIA AV. ITÁLIA 1 PASSO DAS PEDRAS 19 Julho 17:20 1,19 5 0,98 Ausência Ausência

1121 Condomínio 2 PAR  21 AV. SÃO JUDAS TADEU 595 IPIRANGA 19 Julho 17:26 0,74 5 1,01 Ausência Ausência

1117 Reservatório 2 RESERVATÓRIO SÃO JUDAS AV. JOSÉ DO PATROCÍNIO PF SÃO JUDAS 19 Julho 17:33 1,45 5 1,10 Ausência Ausência

1165 Rede 2 RESIDÊNCIA RUA ZERO HORA 201 JARDIM DO CASTELO 19 Julho 17:40 0,64 5 1,15 Ausência Ausência

1159 Rede 1 RESIDÊNCIA RAMÃO FERREIRA SN LARANJEIRAS 19 Julho 17:47 0,39 5 1,03 Ausência Ausência

1155 Condomínio 1 CONDOMÍNIO BELA ITALIA TEN. PEDRO FAGUNDES DE OLIVEIRA 80 CENTRO 19 Julho 17:56 1,06 5 1,08 Ausência Ausência

1144 Entidade Assistêncial 1 APAE AV. ESPANHA PF MASCARENHAS 24 Julho 10:40 1,21 5 1,07 Ausência Ausência

1177 Rede 1 RESIDÊNCIA BRENO FERRANDO 2534 MASCARENHAS 24 Julho 10:48 1,10 5 0,60 Ausência Ausência

1183 Rede 1 RESIDÊNCIA 19 DE ABRIL 2542 SÃO JORGE 24 Julho 10:55 2,18 5 0,83 Ausência Ausência

1158 Entidade Assistêncial 1 IGREJA SÃO JOSÉ DOM BOSCO 34 SÃO JORGE 24 Julho 11:10 1,36 5 0,81 Ausência Ausência

1128 Local Público 2 DAEB MARECHAL FLORIANO 451 CENTRO 24 Julho 11:15 0,10 5 1,05 Ausência Ausência

1178 Local Público 2 SMMABP CAETANO GONÇALVES SN CENTRO 24 Julho 11:20 0,57 5 0,96 Ausência Ausência

1148 Praça 1 PRAÇA SILVEIRA MARTINS CENTRO PF CENTRO 24 Julho 11:25 0,73 5 0,81 Ausência Ausência

1130 Praça 1 PRAÇA DAS CARRETAS MONSENHOR COSTÁBILE HIPÓLITO PF CENTRO 24 Julho 11:35 1,16 5 1,01 Ausência Ausência

1134 Condomínio 1 VILA MILITAR LÍBIO VINHAS PF CENTRO 24 Julho 11:50 0,58 5 0,97 Ausência Ausência

1131 Praça 1 PISTA DE SKATE MELANIE GRANIER PF CENTRO 24 Julho 12:00 1,15 5 0,80 Ausência Ausência

1176 Rede 1 RESIDÊNCIA BARÃO DO TRIUNFO 1764 CENTRO 24 Julho 15:00 1,14 5 1,01 Ausência Ausência

1157 Rede 1 RESIDÊNCIA JOÃO MANOEL 554 SÃO JOSÉ 24 Julho 15:10 0,10 5 0,87 Ausência Ausência

1156 Rede 1 RESIDÊNCIA MAURITI SN SÃO JOSÉ 24 Julho 15:15 0,94 5 0,94 Ausência Ausência

1143 Rede 2 CLAUDIO MANUEL DA COSTA AV. GENERAL MALET PF TIARAJÚ 24 Julho 15:30 0,71 5 0,86 Ausência Ausência

1154 Rede 2 AEROPORTO I GENERAL ARTIGAS PF AEROPORTO 24 Julho 15:40 0,86 5 0,81 Ausência Ausência

1153 Rede 2 RESIDÊNCIA VITAL BRASIL 500 AEROPORTO 24 Julho 15:45 0,10 5 0,86 Ausência Ausência

1141 Local Público 2 GINÁSIO MILITÃO AV. GENERAL MALET 541 SOL NASCENTE 24 Julho 16:00 0,10 5 0,78 Ausência Ausência

1119 Ponta de Rede 2 COMPLEXO CULTURAL  ST. THEREZA AV. VISCONDE RIBEIRO MAGALHAES PF SANTA TEREZA 24 Julho 16:25 0,75 5 0,74 Ausência Ausência

1106 Condomínio 1 COND. GUARANI IDELFONSO PEGAS 2975 SÃO JORGE 30 Julho 14:54 1,15 5 1,16 Ausência Ausência

1107 Condomínio 1 COND. CIDADE JARDIM ÁLVARO SILVEIRA DIAS 281 KENNEDY 30 Julho 15:15 0,13 5 0,62 Ausência Ausência

1109 Universidade Pública 1 UERGS TUPY SILVEIRA 2820 SÃO JORGE 30 Julho 15:19 0,23 5 0,99 Ausência Ausência

1147 Rede 1 RESIDÊNCIA HERCULANO GOMES 194 KENNEDY 30 Julho 15:25 0,10 5 0,99 Ausência Ausência

1159 Rede 1 RESIDÊNCIA RAMÃO FERREIRA SN LARANJEIRAS 30 Julho 15:30 0,10 5 1,07 Ausência Ausência

1160 Reservatório 1 RESERVATÓRIO MARCÍLIO DIAS MARCÍLIO DIAS PF LARANJEIRAS 30 Julho 15:35 0,35 5 1,12 Ausência Ausência

1132 Ponta de Rede 2 RESIDÊNCIA ARY SILVEIRA AZAMBUJA 538 SÃO BERNARDO 30 Julho 15:44 0,10 5 1,06 Ausência Ausência

1164 Unidade de Saúde 2 POSTO DE SAÚDE SÃO BERNARDO SÃO BERNARDO SN SÃO BERNARDO 30 Julho 15:52 0,34 5 0,69 Ausência Ausência

1110 Condomínio 2 COND. CHARRUA HOMERO FAGUNDES 1350 GETÚLIO VARGAS 30 Julho 16:00 0,10 5 0,82 Ausência Ausência

1114 Terminal Rodoviário 2 RODOVIÁRIA RUA DR. FREITAS PF GETÚLIO VARGAS 30 Julho 16:09 0,10 5 0,94 Ausência Ausência

1172 Rede 2 RESIDÊNCIA OTACÍLIO PACHECO 180 VILA DOS ANJOS 30 Julho 16:17 0,10 5 1,07 Ausência Ausência

1163 Condomínio 2 COND. CHÁCARA DOS ANJOS PADRE ABÍLIO SPONCHIADO nº VILA DOS ANJOS 30 Julho 16:25 0,10 5 1,19 Ausência Ausência

1184 Unidade de Saúde 2 POSTO DE SAÚDE SANTA FLORA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES SN SANTA FLORA 30 Julho 16:37 0,10 5 1,30 Ausência Ausência

1180 Rede 2 RESIDÊNCIA JOÃO DE SOUZA MUNIZ 7 SANTA FLORA 30 Julho 16:46 0,18 5 1,04 Ausência Ausência

1103 Rede 1 RUA 102 RUA 102 59 SÃO MARTINS 30 Julho 11:25 0,10 5 0,64 Ausência Ausência

1169 Rede 1 RESIDÊNCIA AV. ESPANHA 3531 SÃO MARTINS 30 Julho 11:30 0,85 5 0,78 Ausência Ausência

1102 Escola Pública 1 EMEF ANTONIO DE SÁ ESTRADA COXILHA DO FOGO SN UNIÃO 30 Julho 11:33 0,10 5 0,76 Ausência Ausência



1195 Rede Residência Gomes Carneiro nº centro 30 Julho 11:35 0,10 5 0,66 Ausência Ausência

1145 Rede 1 RESIDÊNCIA CATALINO BRASIL MACHADO 686 BRUM 30 Julho 11:38 0,10 5 1,08 Ausência Ausência

1104 Condomínio 1 PAR AV. ESPANHA AV. ESPANHA 1486 TARUMÃ 30 Julho 11:43 0,10 5 0,91 Ausência Ausência

1175 Rede 1 RESIDÊNCIA 18 DE MAIO 1649 CENTRO 30 Julho 11:48 0,10 5 0,91 Ausência Ausência

1129 Reservatório 1 RESERVATÓRIO PASSO DAS TROPAS HIPÓLITO RIBEIRO PF CENTRO 30 Julho 11:52 0,10 5 0,89 Ausência Ausência

1176 Rede 1 RESIDÊNCIA BARÃO DO TRIUNFO 1764 CENTRO 30 Julho 12:00 0,10 5 1,07 Ausência Ausência

1183 Rede 1 RESIDÊNCIA 19 DE ABRIL 2542 SÃO JORGE 30 Julho 12:05 7,43 10 1,23 Ausência Ausência

1166 Escola Particular 1 COLÉGIO NOSSA SRA. AUXILIADORA MARECHAL FLORIANO SN CENTRO 26 Julho 11:00 1,10 5 0,56 Ausência Ausência

1136 Local Público 2 CIC MARECHAL FLORIANO 849 CENTRO 26 Julho 11:12 0,10 5 0,64 Ausência Ausência

1122 Reservatório 2 RESERVATÓRIO CURVA DA MORTE AV. PORTUGAL PF MORRO DO BELÉM 26 Julho 11:15 1,31 5 0,79 Ausência Ausência

1124 Rede 2 RESIDÊNCIA AV. PORTUGAL 209 DOIS IRMÃOS 26 Julho 11:20 0,59 5 0,74 Ausência Ausência

1123 Rede 2 RESIDÊNCIA AV. ITÁLIA 1 PASSO DAS PEDRAS 26 Julho 11:28 0,10 5 0,61 Ausência Ausência

1121 Condomínio 2 PAR  21 AV. SÃO JUDAS TADEU 595 IPIRANGA 26 Julho 11:35 0,10 5 0,85 Ausência Ausência

1158 Entidade Assistêncial 1 IGREJA SÃO JOSÉ DOM BOSCO 34 SÃO JORGE 26 Julho 10:56 0,99 5 0,93 Ausência Ausência

1138 Escola Pública 1 EMEF NICANOR PENA MÉDICI RADIALISTA LÉO LHANO 300 FLORESTA 26 Julho 11:40 0,10 5 0,68 Ausência Ausência

1146 Escola Pública 1 EMEF KALIL A. KALIL PEDRO CÂNDIDO BITENCOURT SN STAND 26 Julho 11:45 0,10 5 1,05 Ausência Ausência

1193 Rede Residência ACRÍSIO JACINTO PEREIRA 991 FLORESTA 26 Julho 11:50 0,10 5 1,05 Ausência Ausência

1192 Rede Residência CÂNDIDO PORTINARI 267 FLORESTA 26 Julho 11:55 0,10 5 1,03 Ausência Ausência

1113 Universidade Pública 2 UNIPAMPA TRAVESSA 45 1650 MALAFAIA 26 Julho 12:00 0,10 5 1,08 Ausência Ausência

1167 Escola Pública 1 EMEF MANOELA TEITEROIT MELANIE GRANIER 1199 MENINO DEUS 27 Julho 11:19 0,10 5 1,23 Ausência Ausência

1130 Praça 1 PRAÇA DAS CARRETAS MONSENHOR COSTÁBILE HIPÓLITO PF CENTRO 27 Julho 11:25 0,10 5 0,91 Ausência Ausência

1189 Rede RESIDÊNCIA VEREADOR PINTO MACHADO 2358 LARANJEIRAS 27 Julho 14:30 0,10 5 0,71 Ausência Ausência

1132 Ponta de Rede 2 RESIDÊNCIA ARY SILVEIRA AZAMBUJA 538 SÃO BERNARDO 27 Julho 14:35 0,10 5 0,86 Ausência Ausência

1164 Unidade de Saúde 2 POSTO DE SAÚDE SÃO BERNARDO SÃO BERNARDO SN SÃO BERNARDO 27 Julho 14:48 0,10 5 0,43 Ausência Ausência

1110 Condomínio 2 COND. CHARRUA HOMERO FAGUNDES 1350 GETÚLIO VARGAS 27 Julho 15:03 0,10 5 0,81 Ausência Ausência

1114 Terminal Rodoviário 2 RODOVIÁRIA RUA DR. FREITAS PF GETÚLIO VARGAS 27 Julho 15:10 0,10 5 0,98 Ausência Ausência

1115 Unidade de Saúde 2 UPA FÉLIX CONTREIRA RODRIGUES PF GETÚLIO VARGAS 27 Julho 15:15 0,19 5 0,91 Ausência Ausência

1139 Reservatório 2 RESERVATÓRIO SÃO JOÃO SÃO JOÃO PF GETÚLIO VARGAS 27 Julho 15:25 0,10 5 1,03 Ausência Ausência

1257 Escola Pública Temp. 1 E. M. E F. RENY DA ROSA COLARES PROFESSOR MIRANDA 1430 ARVOREZINHA 27 Julho 10:48 0,10 5 1,02 Ausência Ausência

1161 Unidade de Saúde 1 POSTO DE SAÚDE ARVOREZINHA POMPÍLIO NUNES 275 CAMILO GOMES 27 Julho 10:52 0,10 5 0,56 Ausência Ausência

1181 Unidade de Saúde 1 POSTO DE SAÚDE DAMÉ RUA 93/TRAVESSA 106 SN DAMÉ 27 Julho 11:00 0,10 5 0,50 Ausência Ausência

1105 Rede 1 RESIDÊNCIA BENIGNO SODRÉ PF DAMÉ 27 Julho 11:07 0,10 5 1,00 Ausência Ausência

1134 Condomínio 1 VILA MILITAR LÍBIO VINHAS PF CENTRO 27 Julho 11:15 0,10 5 1,08 Ausência Ausência

1131 Praça 1 PISTA DE SKATE MELANIE GRANIER PF CENTRO 31 Julho 9:15 0,10 5 0,68 Ausência Ausência

1130 Praça 1 PRAÇA DAS CARRETAS MONSENHOR COSTÁBILE HIPÓLITO PF CENTRO 31 Julho 9:20 0,10 5 0,78 Ausência Ausência

1104 Condomínio 1 PAR AV. ESPANHA AV. ESPANHA 1486 TARUMÃ 31 Julho 9:35 0,10 5 1,06 Ausência Ausência

1102 Escola Pública 1 EMEF ANTONIO DE SÁ ESTRADA COXILHA DO FOGO SN UNIÃO 31 Julho 9:40 0,30 5 0,83 Ausência Ausência

1181 Unidade de Saúde 1 POSTO DE SAÚDE DAMÉ RUA 93/TRAVESSA 106 SN DAMÉ 31 Julho 9:50 0,35 5 0,72 Ausência Ausência

1158 Entidade Assistêncial 1 IGREJA SÃO JOSÉ DOM BOSCO 34 SÃO JORGE 31 Julho 10:05 0,10 5 0,60 Ausência Ausência

1134 Condomínio 1 VILA MILITAR LÍBIO VINHAS PF CENTRO 31 Julho 10:12 0,10 5 0,95 Ausência Ausência

1106 Condomínio 1 COND. GUARANI IDELFONSO PEGAS 2975 SÃO JORGE 31 Julho 10:18 0,10 5 0,72 Ausência Ausência

1183 Rede 1 RESIDÊNCIA 19 DE ABRIL 2542 SÃO JORGE 31 Julho 10:25 0,10 5 0,60 Ausência Ausência

1147 Rede 1 RESIDÊNCIA HERCULANO GOMES 194 KENNEDY 31 Julho 10:35 0,10 5 0,80 Ausência Ausência

1195 Rede Residência Gomes Carneiro nº centro 31 Julho 10:07 0,10 5 0,83 Ausência Ausência

máximo 15 U.C. Característica que mede o grau de coloração da água

máximo 5 N.T.U. Característica que reflete o grau de transparência da água

mínimo 0,2 mg/L Indica a quantidade de cloro, na rede de distribuição, adicionado no processo de desinfecção da água

máximo 5,0 mg/L

ausência em 95% das amostras Indicam presença de bactérias que não são necessariamente prejudiciais à saúde 

PARÂMETROS PADRÕES SIGNIFICADO DOS PARÂMETROS

Coliformes Totais

Cloro

Turbidez

Cor



ausência em 100% das amostras Indicam a possibilidade de presença de organismos causadores de doenças.

Até o momento foram  coletadas 979 amostras  no sistema de distribuição em cumprindo ao plano de amostragem aprovado. 

Total de análises realizadas para  verificação da qualidade da água na rede de distribuição: 4895 análises

4.895 979
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Escherichia Coli


